КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

от d l 0L

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 года № //<Г/
г. Шадринск

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации Шадринского
района от 17.01.2018 года № 58 «Об утверждении
Административного регламента Администрации
Шадринского района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строи тельства»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава
муниципального образования Шадринского района Курганской области.

1. Внести в
17.01.2018 года N

ПОСТАНОВЛЯЮ:

приложение к постановлению Администрации Шадринского района от
58 «Об утверждении Административного регламента Администрации

Шадринского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства» следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.8. следующего содержания:
«1.3.8. Заявление, предусмотренное настоящим Регламентом может быть подано

заявителем в уполномоченный орган лично, либо с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг, либо через многофункциональным центр, при
наличии соглашения о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением
Курганской области "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг" и Администрацией Шадринского района.».

1.2. пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.9. следующего содержания:
«1.3.9. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме, в том числе подача

заявителем заявления с использованием Единого портала государственных и муниципальных
услуг, осуществляется в соответствии с законодательством Курганской области и нормативно
правовыми актами Администрации Шадринского района.».

1.3. абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- организация и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по

вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров.».
1.4. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Орган!
слушаний по во

1ИЗ
n p i

:н

3.3.1. Основание
проведению обществен
разрешения на откло
назначении обществен

3.3.2. Секретарь
общественным обсужд
и замечаний участников
обсуждению вопросам

Срок проведени
оповещения жителей о
результатах обществе
календарных дней.

3.3.3 В течение
общественных обсужд
нему организатором пр

Место и время
Шадринского района о

3.3.4. Комиссия
осуществляет подгото
публичных слушаний,
размещение на официал

На основании
слушаний комиссия осу
отклонение от пр
предоставлении такого

3.3.5. Результате
комиссии о предоставь
указанием причин прин

Максимальный
30 календарных дней.»

2. Настоящее
Администрации Шадри
образования Шадринско

3. Контроль за вы
Шадринского района, i

Глава Шадринского

ацин и проведение общественных обсуждений или публичных
лосу предоставлении разрешении на отклонение от предельных

параметров.
м для начала административной процедуры по организации и
ных обсуждений или публичных слушаний по вопросу предоставления
ение от предельных параметров является издание постановления о
ых обсуждений или публичных слушаний.
комиссии обеспечивает подготовку документов и материалов к

ениям или публичным слушаниям и осуществляет прием предложений
общественных обсуждений или публичных слушаний по подлежащим

я общественных обсуждений или публичных слушаний с момента
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о

ных обсуждений или публичных слушаний не может быть более 30

всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению на
ениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к
оводятся экспозиция или экспозиции такого проекта.

проведения экспозиции проекта определяются в решении Главы
проведении общественных обсуждений или публичных слушаниях.
:по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний
вку заключения о результатах общественных обсуждений или
обеспечивает его опубликование в средствах массовой информации и
ьном сайте муниципального образования Шадринского района,

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных
/ществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на
»ных параметров (далее -  рекомендации комиссии) или об отказе в
разрешения с указанием причин принятого решения,
м административной процедуры является подготовка рекомендаций
ении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с
ятого решения и направление их Главе Шадринского района,

срок предоставления административной процедуры составляет не более

постановление обнародовать на стенде информации в здании
некого района и разместить на официальном сайте муниципального
го района в сети «Интернет»,

пполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
началь1:цша4Щ<Х, ЭиС Розни на В. В.

В.В. Осокин